sacri palatii autenticum hujus exempli vidi et legi.

et ut in eo continebatury sic in isto legitur exemploy

extra literas plus minusve

1- ligo crinamus qui dicor de curteuova j notat-ius

hoc exemplum ex autentico exemplavij et sic in eo

continebaturj sicut in isto legitur exemploa citra li

teras plus minusve

LvL

Ann. 111 S martii

folonis e vico campilionis testamentumj quo xe

nodochium instituit atque relinquit mediolanensi

basilicae s. Ambrosii et fhomae archiepiscopoa

constituendo distribuliones varias ibi faciendas.

liltMAoALLlj coit bipL S. Amb. pag. si

MlillAftlkh AnL Man Act-i 11 e. pag. loigy

tim-tmn r. t.

lix autographo in Archim s. fidelis McdioL

Poiuio

ln christi nomine llegnante domno nostro vero

excellentissimo carolo rege in Aetalia neo propitio

anno tertio ttt octaba die mensis martiia indictione

quinta decima feliciter. Aecclesie beatissimi christi

confessoris Ambrosiia in qua ejus sanctus corpus

requiisciti seo et sanctissimi viro domnus rrho

mae archiepiscopus m sanctae mediolanensis aec

clesie ego in nei nomine roto filius bone memorie

Aurochisi de locus qui vogatur campellionis finis

sepriensisi presens presentibus dixitz num homo

in hoc secolo fuerit constidutuma sic debet pro

animae suae remedium considerare . ut cum venerit

redemptor noster a judicandum j paratum eum in

veniet de Suo bono dispositum. Mttnc autem ego

jam dicto rlloto spontanea volontate mea instituo

atque decernoi ut presenti diae ovitus mei esse

debeat domum habidationis meae in suprascripto loco

campelionis christo propitio exenedochiuma confir

mante me inibi omnibusque rebus meis tam domo

coltilesj olivetisj massariisa aldionesz rebus movilibus

et inmovilibusj diversisque rebus meisj ubicumque

meo jure quidquid pertinuissint provatur in inte

grump et quia post meum dicessum cunctaj ut de

ctum esti deveniatur potestate dominationis ejusdem

ecclesiae beati Ambrosii atque jam fati domni

rhomae archiepiscopi ordinandi et defensandij et

pro anima mea atque parentorum meorum reme

dium per ipsius ponteficis ordinationisl vel per quem

ab eo inibi ordinatus fuerit prepositusi pascantur

inibi omni tempore pauperes omnibus diebus ve

nerisa quod est per singolas eodemata die uno no

mina duodecim in simulj et quatraginsime tempus

similiter die veneris et die mercoris ipsi pauperes

m cli anni del regno sono qui computati datla presa di Pavia

m questo a il primo documento in cui trovasi dato il titolo di

arrivescovo al pastore della chiesa milanose Pietrol il successore

di fommasm fu il primo che lo abbia a se stesso attribuitol come

si vedra qui appresso nel di lui diploma del ven

piternum lternm et confirmos ut debeat qui tunc

in ipso exenedochium ordinatus fuerit prepositusj

dare per circoli annis oleum pro luminaria ex ipsis

rebus meis in suprascripta baselica sancti Ambrosij

oleum libras vigentisa seo et in oratorio sancti ne

noni in loco campellionis oleum libras duocentij et

pascantur inibi ipse prepositus exenedochii sacerdodes

et pauperes y qui per festivitatis ipsius oracoli inibi

convenerintj et inluminentur ibique ex ipso oleum per

cotidianas noctes cecendelas quatuorj et omnibus die.

bus cecendelo unoj ut ipse Pei oracolum ab ipsa lumi

naria non minueturz et in festividate eidem oracoli

plenius omnibusque cecendelas ejus alumentur pro

dilectione ipsius almifici loci et pro animarum nostra

b rum salutng et ita statuo ut detur omnibus annibus

que cercoli ipse prepositus in baselica sancti tiatzari

suprascripte civitatis mediolanensij in qua ejus sanctus

requiiscit corpus p oleum libras decem j et in baselica

sancti victoris at corpus similiter libras decemi in

qua nunc lbeusdedit diaconus custus esse videturg

simulque et in baselica sancti Laurenti foris porta

qui ticinensis vogaturi libras decemg et confirmo ut

omnes servos et ancillas meas sint aldionesj et per

teneat mundium comm ad ipso exenodochiumj aven

tes per caput unusquis mascoli et femine solidum

singolusg et ita volo ut illi homenes meisj qui con

sueti sunt cum suas anonas operas mihi faciendil

instituo ut quandoque operas venerint faciendii ut

cum anona eidem exenodochii operas ipsas perficiantg

c et confirma ut suprascriptus oratorio sancti rfzenoui

potestati beati Ambrosii atque domni llxomae ar

chiepiscopi vel ejus sucessoribus subjaceati qualiter

mihi pertenuita cum omni pertinentia sua in inte

grum juxta suasque providentia ordinandi et de

fensandi cum reliquis cunctisque rebus meisp quam

eidem domno lliomae archiepiscopi et per ipsnm

sancte ejus mediolanensi aecclesiae subdedig nam

dum me quem supra rotone bominus omnipotens

in hac vita servare jusseritp cuncta superius con

prehinsai quas de rebus meis statui a in mea manent

potestate sicut usque modo faciendi quidquid voluerog

et si aliter non ordinavero vel distribuero rebus

meisz tunc qualiter superius a me confirmatum vel

instidutum esta taliter omni tempore presens judi

rl catum deveat permanerey omni mea parentum repe

ditioncm cessantem quam igitur judicatam meum

rllhomate scrivere rogavij et subter propria mano

confirmap testibusque a me rogadis obtuli rovoratl

dum. Actum Mediolani sub diae a regnum et illdtn

ctione suprascripta quintadecima. .

i ligo rroto in hunc judigatum a me facto relegl

et subscripsij et a testes obtoli rovorandæ

i ligo oto v. i. in hunc judicato rogatus a latona

testes subscripsi. .

i ago Martinus in hei nomine vecedomuus m

hunc judicato rogatus ad rllotone v. c. testes sulf

scripsia qui me presente relectum ipse subscriPSlL

t ngo lnguald loci servator in hunc judicato

rogatus a rPoclone testes suscripsi
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vj- Plgo odelpert Subdiaconus sancte mediolanensis a valente tremesscs duoj ut ipsa donatio omni tempore

ecclesie in hunc iudicatum rogatus a rotone testes

subscripsl. .

Signum i- manns Saribald filius quondam Placito

da porta argentea testis. .

in iigo iliomas qui supra scriptor hujus paginam

iudicati rogatus a rrotone post traditam complevi

et dedi

LvlL

Ann. 1St. P februarii

penatib praezlii facta ecclesiae sancii Ambrosii

. ab l/vrsoma

fulmsuh cod bipL tm pag. tim

Puntcuu. Monumenta Ambrosianae basilicam

Polnm

liegnante domno nostro excellentissimo carolo

rege in Aedalia anno septimoy secundo die ingre

diente mense februario . indictione quarta felicitetx

nomina sancto et Angelornm meritis coequandn

ecclesie sancti Ambrosiiy ubi ejus sanctum corpus

quiescet in pzicej vel ejusdem cerolej ubi Portes re

verentissime diaconus preesse videtur p ursus filius

quondam reodulii avitator in rforiglas et donator

presens presentibus dixit ne spem eterne vite sa

lutes animmsue remedio cogitata qui in locis vene

rabilibus de suis rebus confert terrena-g ut a christo

recepiat eterna cclestia. ut ex votis meis expleator

devotiog oblatione mea olrero non quanto deveoa

set quanta valeo per hanc muniiicentie paginam

largidatenn lit ideo ego qui supra mrsus dnno liac

cedo in suprascripta cellola sancti Ambrosii ortale

juris meisi quas avere viso sunt in suprascripto

fundo rllorr-iglas prope cassina suprascripte cellole

sancti Ambrosiip ubiante hos diae sedimen fueratl

et est inter atiines da tres partes avente supra

scripta cclola sancti Ambrosiia da quarta parte avente

suprascripto orsune donadureg et est per mensura

iusta de una in lungitudinem perticas octo cum

pedibus octo et tremesse. de alia parte perticas

sen da tertia parte ex transverso perticas sex cum

pedes sex . da quarta parte .perticas sex et pedes

quartoj vel si quis sunt aliis adfinesl intervidum

eum arboribus suis omnia ex integrumi quantum

infra ipsa mensura vel colierentia esse vedetura ad

presens dic lin jura predicte celole sancti Ambrosii

vel eius costudemp qui pro tempore liuerity manent

podestatem faciendi exinde quedqned voluerent ex

mea plenissima largicdatem sine omnem contra

dictionem de filiis aut heredibus meisg et accepet

ipse ursus pro supmscripta donationem a reoperto

cellelario sancti Ambrosii camixia una et bragas

pars uno valente solidum uno. xemplare iii uno

lla cui tolsc il Prmettu questa tlocnlncutq. i n

iii ll litmouu confessa di non sapere- ii signilicato di questa

vuc-e di cui il llchMilr . chc riporta prccisamcntc questo escmpioh

non dit-de altum spicgazione ll tiu mt suppmic lche krSselunn

veste di drappo ron ligure . senza peto tlarnc una prma. lo wan

ttj SellyArclL tii s. l-ledclc e notato che non si trova piii la cartayr

b

rl

fermes permaneat quam enim cartula donationes

scripsi ego liotharL Acto in proriglas

Signum manus lirsoni donatorij qui hanc cartolam

fieri rogavit et ei relectnm esL Signum manus Am

brosio lilio eius tii consentiens signum manus A

riolfi filii ipsius consentiens Signnm manus Ada

loglld filii ipsins consentiens Signnm manus iginsel

mund de Poeruniano testes Signum manus Sigipert

de Snrvano testes Signum ciselperti mulinario omo

liver testes hottari scriptor huius cartole donationes

rogatus ad ursone post tradita complevi ct dedi

Lvlll tak

Ann. iSl tf

carolus rex noucm-um et Langobardorum monu

sterium s. Sulwztoris lilia-iae a juria/ictione cujus

cumque judicis et a quocumque temporali onera

immune declarat a bonaque ejus confirmat

Minounxm llulL rm 11 ei p. ttk

onotnch Stor. lirrsct 1 nx cod llipL p. ll. no i

hic apographo quit-iniuria save lx in nibL lirir

onomcr

carolus gratia hei rex francorum et Lungobar

dorum et patricius ltomanorum omnibus episcopis.

dero una mia congettura. li assai probabile che 1eoperto. dbpo

aver dato ad ljrsone a titolo di launechild una camicia ed un paio

di brache. vi aggiungesse una veste. cli antichi avevano il muta

torium. veste di ricambio per sortire di casa. veste di lusso cvedi

m flic-rom in lxazl ll. 1 aai Son potrebbe dat-si che lo xemplare

indicasse una veste dimessa da pol-tarsi solamente in casa. dcrivalzi

da simplex-i

cij ln questa sonoscrizioni si vodono i tigli conscnzienli al padre.

nisogna dire che i beni che llrsone donavay potcssero oltrepassare

quanto il padre per legge poteva disporre non ho perti trovato